Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия на закрепление на праве  хозяйственного ведения     за  муниципальным   предприятием г.Пскова «Псковские тепловые сети» здания котельной, склада под топливо, теплотрассы

В соответствии с пунктом 1 статьи 18 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие Администрации города Пскова   на закрепление за муниципальным предприятием г.Пскова «Псковские тепловые сети» на праве  хозяйственного ведения:

1) здания котельной, расположенного по адресу: город Псков, Ленинградское шоссе, дом 65, общей площадью 166,9 кв.м, восстановительной стоимостью 1131884,82 руб.;
2) склада под топливо, расположенного по адресу: город Псков, Ленинградское шоссе, дом 65, общей площадью 50 кв.м, восстановительной стоимостью 50355,36 руб.;
3) теплотрассы, расположенной по адресу: город Псков, Ленинградское шоссе, дом 65, протяженностью 210 п.м, восстановительной стоимостью 229561,20 руб.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

Глава города Пскова                                                                   И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Исполняющий полномочия

Главы Администрации города Пскова                                       А.Н.Гаврилов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы «О даче согласия на закрепление на праве  хозяйственного ведения     за  муниципальным   предприятием г.Пскова «Псковские тепловые сети» здания котельной, склада под топливо, теплотрассы»
 В собственность муниципального образования «Город Псков» приняты:

- здание котельной, общей площадью 166,9 кв.м, расположенное по адресу: г.Псков, Ленинградское шоссе, 65;

- склад под топливо, общей площадью 50 кв.м, расположенный по адресу: г.Псков, Ленинградское шоссе, 65;

        - теплотрасса, расположенная по адресу: город Псков, Ленинградское шоссе, дом 65, протяженностью 210 п.м, восстановительной стоимостью 229561,20 руб.,

находившиеся в муниципальной собственности Псковского района. в соответствии с частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом Решения Псковской городской Думы от 28.12.2011 №2056.

В целях надлежащего технического обслуживания считаем необходимым закрепить за муниципальным предприятием г.Пскова «Псковские тепловые сети», осуществляющим деятельность по обслуживанию объектов теплоснабжения, здание котельной, расположенное по адресу: город Псков, Ленинградское шоссе, дом 65, общей площадью 166,9 кв.м, восстановительной стоимостью 1131884,82 руб., склад под топливо, общей площадью 50 кв.м, расположенный по адресу: г.Псков, Ленинградское шоссе, 65; теплотрассу, расположенную по адресу: город Псков, Ленинградское шоссе, дом 65, протяженностью 210 п.м, восстановительной стоимостью 229561,20 руб.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен  в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                           Л.О.Морозова